
UCHWAŁA NR XXIII/198/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Wolborza" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz §94 ust. 1 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLVII/353/2018  Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 4680, 5918) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „ Honorowy Obywatel Wolborza” ks. prałatowi Grzegorzowi Gogolowi. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F8CD7E7-87DB-47B3-8AF9-C5911CA60C27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2025 r. poz. 1153), do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej  należy nadawanie 
Tytuł Honorowego Obywatela Wolborza. Tytuł „Honorowy Obywatel Wolborza” jest 
wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest osobą niebędącym mieszkańcami Gminy 
Wolbórz, szczególnie zasłużonym dla Wolborza, jego rozwoju, ratowania pamiątek kultury 
narodowej, popularyzacji wiedzy o Wolborzu i jego historii, których działalność przyczynia 
się do wzrostu promocji miasta w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego lub nauki 
i kultury. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatel Wolborza ks. prałatowi Grzegorzowi 
Gogolowi   zwrócił się Burmistrz Wolborza. Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz tytuł 
„Honorowy Obywatel Wolborza” nadaje Rada w drodze uchwały, podejmowanej na wniosek 
Kapituły. 

Ksiądz Prałat Grzegorz Gogol urodził się w Wolborzu. Z miastem swoich urodzin związany 
jest od najmłodszych lat, co czyni jego życiową drogę i późniejsze zasługi dla lokalnej 
społeczności szczególnie cenne. W 1978 r. wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego 
w Łodzi, a święcenia kapłańskie przyjął 29 stycznia 1984 r. z rąk bp. Józefa 
Rozwadowskiego. W tym samym roku uzyskał tytuł magistra teologii na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. 

W pierwszych latach kapłaństwa posługiwał jako wikariusz w parafiach: Głowno, 
Bełchatów, Łask, Zgierz, Bedoń i Zelów, zdobywając doświadczenie duszpasterskie 
i organizacyjne. W 1992 r. objął urząd proboszcza w Łękawie, który pełnił do 2001 r. 
Następnie został proboszczem parafii w Witowie (2001–2007), gdzie doprowadził do 
ustanowienia Sanktuarium Matki Bożej Zwiastowania. 7 października 2004 r. został 
mianowany kanonikiem honorowym Archikatedralnej Kapituły Łódzkiej. 

W latach 2007–2016 ks. prałat Grzegorz Gogol pełnił posługę proboszcza w swojej 
rodzinnej parafii w Wolborzu, zapisując się w jej historii jako wybitny duszpasterz, gospodarz 
i organizator życia religijnego oraz społeczno-kulturalnego. Dzięki jego staraniom kościół 
parafialny odzyskał tytuł Kolegiaty Wolborskiej, co przywróciło historyczny status świątyni. 
Równolegle odnowiona została Kapituła Kolegiacka Wolborska, do której został powołany 
jako kanonik. 

W okresie jego proboszczowania przeprowadzono szereg znaczących inwestycji: 
wymieniono dach kolegiaty, odnowiono elewację, wykonano gruntowny remont plebanii wraz 
z otoczeniem oraz zmodernizowano system ogrzewania. Symbolem troski o dziedzictwo 
kulturowe Wolborza stała się renowacja organów, które dzięki jego zaangażowaniu stały się 
instrumentem koncertowym najwyższej klasy. Z kolei hejnał Wolborza, rozbrzmiewający 
z wieży kolegiaty, wprowadzony z inicjatywy księdza, stał się trwałym elementem tożsamości 
miasta. 

Ks. prałat Grzegorz Gogol dał się poznać jako inicjator licznych wydarzeń kulturalnych 
i edukacyjnych. To dzięki jego zaangażowaniu do Wolborza zaczęli przyjeżdżać wybitni 
artyści: kompozytorzy, aktorzy, instrumentaliści oraz śpiewacy operowi. Festiwale 
w Kolegiacie oraz koncerty w ramach „Kolorów Polski” Filharmonii Łódzkiej wpisały się na 
trwałe w kalendarz życia kulturalnego gminy, promując Wolbórz jako miejsce otwarte na 
ambitną kulturę i sztukę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F8CD7E7-87DB-47B3-8AF9-C5911CA60C27. Podpisany Strona 1



Wyrazem uznania dla działalności księdza Gogola był przyznany mu medal „Zło dobrem 
zwyciężaj”, jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez Ogólnopolski Komitet 
Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 

14 lipca 2011 r. papież Benedykt XVI uhonorował ks. Grzegorza Gogola godnością 
Kapelana Jego Świątobliwości, nadając mu tytuł prałata. W 2016 r. został powołany na urząd 
proboszcza parafii św. Jakuba Apostoła w Piotrkowie Trybunalskim, a od 1 września 2020 r. 
pełni funkcję dziekana dekanatu piotrkowskiego. Tak jak w Wolborzu, również w Piotrkowie 
znany jest jako kapłan łączący wspólnotę, dbający o duchowy i materialny rozwój parafii. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje wzorowa współpraca ks. prałata Grzegorza Gogola 
z samorządem Miasta i Gminy Wolbórz. Partnerskie, pełne życzliwości relacje pozwalały 
skutecznie łączyć zadania administracji samorządowej z duchowym wsparciem, doradztwem 
i odpowiedzialnością za dobro wspólne. 

W świetle powyższych zasług ks. prałat Grzegorz Gogol jawi się jako osoba wybitnie 
zasłużona dla Miasta i Gminy Wolbórz. Jego wieloletnia, ofiarna działalność duszpasterska, 
organizacyjna, kulturowa i społeczna, a także wyjątkowe przywiązanie do rodzinnego miasta 
w pełni uzasadniają nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Wolbórz. 

 Kapituła na swym posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2025 r. pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Wolborza ” dla ks. prałata Grzegorza Gogola. 
Mając na uwadze szereg poczynań na rzecz rozwoju Gminy Wolbórz, podjęcie uchwały 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Wolborza jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F8CD7E7-87DB-47B3-8AF9-C5911CA60C27. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/198/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-22T11:12:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




